


Leopold Králík

BEZ ZÁRUKY DRUHÝ
LANŽHOTSKO-ČESKÝ 

SLOVNÍK

s ilustracemi Milana Kocmánka





Leopold Králík

BEZ ZÁRUKY DRUHÝ
LANŽHOTSKO-ČESKÝ 

SLOVNÍK
s ilustracemi Milana Kocmánka

2023



© Leopold Králík, 2023
Illustrations © Milan Kocmánek, 2023
© Carpe diem, 2023
www.carpe.cz

Made in Moravia, Czech Republic, EU
ISBN 978-80-7487-331-7
ISBN 978-80-7487-332-4 (pdf)

http://www.carpe.cz


Své manželce Věře





7

ÚVODEM

Vážení a milí čtenáři,

když jsem psal Zaručeně první lanžhotsko-český slov-
ník, nepředpokládal jsem, že bude mít nějaké pokračování. 
I když jeho vydání vzbudilo pro mě nečekaný ohlas, pokládal 
jsem tuto kapitolu své tvorby za ukončenou. Nicméně v prů-
běhu času se na mě obrátilo několik lanžhotských patriotů 
s  upozorněním, že v  knize řada důležitých výrazů chybí. 
Abych tento nedostatek napravil, rozhodl jsem se nakonec 
knihu doplnit. Nejaktivnější v tomto směru byl můj kolega 
Milan Kocmánek a je především jeho zásluha, že máte nyní 
před sebou toto pokračování.

Názvy kapitol jsem ponechal. První dvě, Slovníček lan-
žhotských výrazů a  Lanžhotská úsloví, jsem doplnil na zá-
kladě podnětů vás, čtenářů. Nepřišlo mi však úplně poctivé 
opisovat v dalších kapitolách už zveřejněné historky, a proto 
jsem ponechal jen původní názvy kapitol a zařadil jsem do 
nich nové příběhy, na které v první knize nezbylo místo. Po 
jejich přečtení mi dáte jistě za pravdu, že nechat si je jen pro 
sebe by byla věčná škoda. 

Přeji vám všem příjemné počtení a možná někdy na shle-
danou.

Autor





Slovníček 
lanžhotských výrazů 




